Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Grupo Diretivo do Campus Restinga

CONVOCAÇÃO

Porto Alegre, 04 de junho de 2019.

O Diretor Geral do Campus Restinga, no uso de suas atribuições, convoca os
membros do Grupo Diretivo para REUNIÃO ORDINÁRIA com a seguinte pauta:

1. Aprovação da Ata nº 001/2019 – reunião de 13/05/2019.
2. Relato da Reunião do Colégio de Dirigentes de 20 e 21 de maio de 2019.
3. Representação das Coordenações de Curso no Grupo Diretivo.
4. Retificação do Calendário Acadêmico: Paralisações e Assistência Estudantil.
5. Operacionalização das  Aulas  nos Dias de Jogos da Seleção Brasileiro na

Copa do Mundo Feminina.
6. Remanejamento  de  Computadores  da  Sala  410  –  Laboratório  aberto  a

Comunidade.
7. Forma de Ingresso dos Cursos Técnicos para 2020.
8. Discutir elaboração do Plano de Ação 2020 no Campus.
9. Informes Gerais.

Dia: 10/06/2019
Local: Sala 118 – Campus Restinga
Horário: 14h00.

Prof. Gleison Samuel do Nascimento
Diretor-Geral

IFRS - Campus Restinga
Portaria 317/2016-IFRS

Rua Alberto Hoffmann, 285, Bairro Restinga, Porto Alegre/RS, CEP: 91795-130
http://www.restinga.ifrs.edu.br – Fone: (51) 3247-8400 – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

http://www.restinga.ifrs.edu.br/